АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18. 05.2010 года  № 13
п.Ильинское - Хованское

Об утверждении плана мероприятий (программы)

«Формирование и подготовка  резерва управленческих
кадров Ильинского муниципального района на 2010 год»
В целях реализации единой государственной кадровой политики Ивановской области, в  соответствии  с Постановлениями Правительства Ивановской области от 16.10.2008 года № 257-п «О вопросах кадровой политики Ивановской  области», от 17.12.2008 года №344-п «об утверждении положения о резерве управленческих кадров Ивановской области», от 23.09.2009 года № 276-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 17.12.2008 года №344-п», постановлениями  Главы Ильинского муниципального района от 16.10.2009 года №325 «Об утверждении положения о резерве управленческих кадров Ильинского муниципального района»,  от 25.12.2009 года «Об утверждении резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района» администрация Ильинского муниципального района постановляет:

1.Утвердить план мероприятий (программу) «Формирование и подготовка  резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района на 2010 год» (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом муниципальной службы и организационной работы администрации Ильинского муниципального района Катушкину Н.А.

И.О. Главы администрации

Ильинского муниципального района
   Е.В.Смолин

          Приложение к постановлению

                                                                                                         администрации Ильинского

                                                                                                          муниципального района от
                                                                                                         18.05.2010 г. №13

План мероприятий (программа)

«Формирование и подготовка  резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района на 2010 год»
1.Общие положения

 План мероприятий (программа) «Формирование и подготовка  резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района на 2010год» разработан в соответствии в  соответствии  с Постановлениями Правительства Ивановской области от 16.10.2008 года № 257-п «О вопросах кадровой политики Ивановской  области», от 17.12.2008 года №344-п «Об утверждении положения о резерве управленческих кадров Ивановской области», от 23.09.2009 года № 276-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 17.12.2008 года №344-п», постановлениями  Главы Ильинского муниципального района от 16.10.2009 года №325 «Об утверждении положения о резерве управленческих кадров Ильинского муниципального района»,  от 25.12.2009 года «Об утверждении резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района»

Цель Плана мероприятий: повышение профессиональной и управленческой компетенции лиц, включенных в резерв, реализация единой  кадровой политики  Ильинского муниципального района.
Задачи Плана мероприятий:

- обеспечение эффективности подбора, отбора, расстановки и ротации управленческих кадров, своевременного замещения вакантных должностей квалифицированными специалистами, состоящими в кадровом резерве;

- создание необходимых условий для профессионального развития лиц, включенных в состав резерва управленческих кадров;

- формирование эффективной системы подготовки и переподготовки кадрового резерва;

- создание целостной системы обновления управленческих кадров.
Основные разделы Плана мероприятий:
1.Нормативно- правовое обеспечение.

2.Формирование и развитие системы управления резервом управленческих кадров Ильинского  муниципального района.

3.Развитие резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района.

4.Использование и поддержка резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района.

5.Информационное и методическое обеспечение процесса формирования и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района.
 2. План мероприятий по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров Ильинского муниципального района на 2010 год.
	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.Нормативно – правовое обеспечение

	1.
	Разработка нормативного правового акта «О молодежном кадровом резерве Ильинского муниципального района»
	 ноябрь 2010 года
	Отдел муниципальной службы и оргработы, отдел социальной политики администрации Ильинского муниципального района

	2.
	Разработка правового акта «Об утверждении сводного перечня должностей для замещения,  которых формируется резерв управленческих кадров Ильинского муниципального района»
	 3 квартал 2010 года
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	2.Формирование и развитие системы управления резервом управленческих кадров Ильинского муниципального района

	2.1
	Мониторинг управленческих кадров Ильинского муниципального района
	3 квартал 2010 года.
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	2.2
	Создание и ведение базы данных (личных дел) граждан, включенных в резерв управленческих кадров Ильинского муниципального района
	2 квартал 2010 года
	Отдел муниципальной службы и оргработы администрации Ильинского муниципального района

	2.3
	Анализ эффективности  реализации Плана мероприятий
	декабрь 2010 года
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	3. Развитие резерва управленческих кадров

	3.1
	Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации, семинаров для граждан, включенных в резерв управленческих кадров.
	постоянно
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	3.2
	Разработка и утверждение индивидуальных планов развития граждан, включенных в резерв управленческих кадров Ильинского муниципального района
	2 квартал 2010 года
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	3.3
	Анкетирование участников, включенных в резерв управленческих кадров о результативности Плана мероприятий, перспективах работы на 2011 год, о выполнении индивидуальных планов.
	 ноябрь 2010 года
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	3.4
	Мониторинг и анализ развития резерва управленческих кадров
	декабрь 2010 года
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	4. Использование и поддержка резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района.

	4.1
	Рассмотрение кандидатур из резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района для принятия решения о назначении на соответствующие должности
	постоянно
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	4.2
	Рассмотрение результатов пребывания граждан в резерве управленческих кадров Ильинского муниципального района для принятия решения о дальнейшем пребывании в резерве управленческих кадров
	декабрь 2010 года
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	4.3
	Организация проведения встреч должностных лиц Ильинского муниципального района с лицами, состоящими в резерве управленческих кадров Ильинского муниципального района.
	один раз в год
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	4.4
	Создание управленческих команд по разработке и реализации социально – значимых проектов и программ из состава резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района
	по мере необходимости
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	4.5
	Проведение конференций, круглых столов,  деловых игр, использование наставничества, стажировок и других образовательных  форм и методов работы
	постоянно
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	5. Информационное и методическое обеспечение процесса формирования и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района.

	5.1
	Взаимодействие со средствами массовой информации о ходе реализации Плана
	постоянно
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района

	5.2
	Размещение информации о реализации Плана на официальном сайте администрации Ильинского муниципального района
	постоянно
	Комиссия по формированию и подготовки резерва управленческих кадров Ильинского муниципального района